Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0093/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

DMAES solicitando realizar reparos em bueiro na rua Guarapiranga, próximo ao

n° 277, bairro de Fátima.

O bueiro está afundando, em razão disso, no local é comum os moradores se

depararem com ratazanas e outros animais. Nas proximidades, populares

tiveram que implementar barreiras nas próprias residências como estratégia para

impedir os roedores de adentrarem os imóveis.

Assim sendo, solicita-se reparo do bueiro.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 2 de março de 2023.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE